[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2017 года                                                                                                                 № 47
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Полноват от 29 марта 2012 года № 41
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Полноват от                29 марта 2012 года № 41 «О комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельского поселения Полноват» (далее – постановление) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 14 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 апреля 2007 года № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,                        на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват органам местного самоуправления Белоярского района  п о с т а н о в л я ю:».
2. Внести в приложение 1 «Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Полноват» к постановлению изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Полноват» к постановлению следующие изменения:
1) раздел 3 «Полномочия Комиссии» признать утратившим силу;
2) пункты 4.10 и 4.11 раздела 4 «Регламент работы Комиссии» изложить в редакции:
«4.10. Рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:
4.10.1. Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - разрешение на условно разрешенный вид использования) подает заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в Комиссию.
4.10.2. Не позднее десяти дней со дня поступления заявления Комиссия направляет сообщения о проведении публичных слушаний по данному вопросу правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
4.10.3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом муниципального образования и нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.
4.10.4. В Комиссию направляются предложения и замечания участников публичных слушаний по данному вопросу для включения их в протокол публичных слушаний.

4.10.5. На основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования Комиссия проводит заседание, осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

4.10.6. Заседание Комиссии проводится в течение 10 календарных дней после проведения публичных слушаний.
4.10.7. В случае, предусмотренном пунктом 11 статьи 39 ГрК РФ, заседание Комиссии проводится в течение 20 календарных дней с момента обращения физического или юридического лица, заинтересованного в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.

4.10.8. Комиссия направляет рекомендации о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения главе Белоярского района в течение семи календарных дней.
4.11. Рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

4.11.1.  Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее – разрешение на отклонение от предельных параметров) лицо подает в Комиссию заявление о предоставлении такого разрешения.
4.11.2.  Порядок организации и проведения публичных слушаний, заседания Комиссии по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров осуществляется в соответствии с процедурой, предусмотренной пунктом 4.10 настоящего Положения.
4.11.3. Комиссия направляет рекомендации о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения главе Белоярского района в течение трех календарных дней.».
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный выпуск сельского поселения Полноват» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Полноват.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват Уразова Е.У.
Глава сельского поселения Полноват

                           Л.А.Макеева
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Полноват
от 10 мая 2017 года № 47
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Полноват
от 29 марта 2012 года № 41
С О С Т А В

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

сельского поселения Полноват
	Председатель комиссии
	– глава сельского поселения Полноват

	Заместитель председателя комиссии
	– заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват

	секретарь комиссии
	– делопроизводитель сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват

	Члены комиссии:

	Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват (по согласованию)

Заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам (по согласованию)

	Председатель комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района (по согласованию)

	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района (по согласованию)

	Начальник управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района (по согласованию)

	Заместитель председателя, начальник отдела по земельным отношениям комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района (по согласованию)

	Заместитель начальника управления по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района                     (по согласованию)

Начальник управления по архитектуре и градостроительству, главный архитектор администрации Белоярского района (по согласованию)

Ведущий специалист управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района (Васильева Анжелика Геннадьевна) (по согласованию)

	Депутат Совета депутатов сельского поселения Полноват, председатель комиссии по социальной политике (по согласованию)

	Начальник Белоярского отдела Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений                               Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию)

____________